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V. İstanbul Karbon Zirvesi 26 Nisan 2018 tarihinde 
İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) ev sahipliğinde, 
Sürdürülebilir Üretim ve Tüketim Derneği (SÜT-D) 
tarafından gerçekleştirildi. «İklim Finansmanı ve 
Sanayinin İklim Değişimi ile Mücadelesi» başlıklı 
Zirveye iş dünyası ve kamu büyük ilgi gösterdi. İklim 
değişimine karşı sera gazı salımını azaltmak, karbonunu 
yönetmek için iklim değişikliği ile mücadelede söz 
sahibi olan ulusal ve uluslararası lider kuruluşlarının 
uzmanları, enerji yoğun sanayi kuruluşları, kimya, atık, 
finans sektörleri, bankalar, yerel yönetim temsilcileri, 
üniversiteler, sivil toplum örgütleri, medya ve gençler 
Zirvede bir araya geldi. İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanı Fuat Alarçin ve 
Çevre Koruma Müdürü Fatih Erol Zirveyi izledi. Kimya 
sektörünü Türkiye Kimya Sanayicileri Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı Haluk Erceber ile Türkiye İhracatçılar 
Meclisi İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 
İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Ar-Ge Danışmanı 
Necmi Sadıkoğlu temsil ederken, enerji ve atık 
sektörlerinin Zirve temsiliyeti yüksek oldu. İklim dostu 
dünyamızı güçlendirmek için «Öğreneceğim var» ya da 
«Sözüm var» diyen delegelerin enerjisi konusunda lider 
etkinliğin gücünü artırdı. Zirveyi İTÜ Doktora Sonrası 
Araştırmacısı ve SÜT-D Genel Sekreteri Dr. Güner Ekşi 
sundu.

İTÜ Öğretim Üyesi ve SÜT-D Başkanı Prof. Dr. Filiz 
Karaosmanoğlu açılış konuşmasında “Evde, işte, 
okulda, yolda, tarımda ve yaşamın her yerinde 
karbon ayak izimizin farkında olmalıyız. Akademisyen 
ve sivil aktivist olarak bunun için gayret ediyorum. 
SÜT-D olarak İstanbul Karbon Zirvesi, Düşük Karbon 
Kahramanları, Küçük Karbon Kahramanları ve yıl boyu 
süren çalışmalarımızla farkındalık ve yaygın kapasite 
oluşturmak istiyoruz. Zirvemizi başta Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü İklim Dairesi 
ile eşgüdümde olmak üzere Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü, 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Verimlilik Genel 
Müdürlüğü ile Kalkınma Bakanlığı Sosyal Sektörler 
ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü, Çevre ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Daire Başkanlığı katkılarıyla 
gerçekleştirdik. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşar 
Yardımcısı ve İklim Başmüzakerecisi Prof. Dr.  Birpınar 
yurtdışında. Sizlere Zirvemizi yakından takip ederek 
desteğini sunan Prof. Dr. Birpınar’ın selam ve başarı 
dileklerini sunuyor ve Prof. Dr. Birpınar nezdinde 
yanımızda olan resmi erke şükranımızı sunuyorum. İlk 
Zirvemizden bu güne paydaşımız olan iş dünyamıza, 
yerel yönetimlere, sivil toplum örgütleri ve medya 
mensuplarına teşekkür ediyorum. Bu sene ‘Hepimiz, 
iklim dostu bir dünyanın parçaları olmalıyız’ diyoruz. 
V. İstanbul Karbon Zirvesi’ni gerçekleştirmekten onur 
duyuyoruz. Bugün buraya gün boyu adeta maraton gibi 
gerçekleştireceğimiz oturumlarımızı dinlemeye, iklim 
imecesine geldik. Hep birlikte iklim dostu dünyamızı 
güçlendirmek, katkı yapmak ve çalışmak üzere önce 
bugün ve sonrasında da bizimle paydaş olmaya, iklimle 
mücadeleyi sürdürmeye her birinizi davet ediyorum ve 
en kalbi sevgilerimi sunuyorum” dedi.

Zirve açılış konuşmasında Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği Çevre Mühendisleri Odası Başkanı 
Baran Bozoğlu’nun “Suyu ve doğayı içinde barındıran 
güçlü bir Çevre Bakanlığı kurulmasını talep ediyoruz” 
açıklaması mühim bir çağrı oldu. B. Bozoğlu “Taslağı 
hazırlanan ancak henüz kamuoyu ile paylaşılmayan su 
kanunu taslağı bir an önce kamuoyu ile paylaşılarak 
Türkiye Büyük Millet Meclisi gündemine gelmeli 
ve iklim değişikliğine uyumu içerecek, kamu yararı 
gözeten bir hale getirilerek yasalaşmalıdır. Tek başına 
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güçlü liyakati ön planda tutan, teknik altyapısı güvenilir 
bir çevre bakanlığı kurulmalıdır. İklim değişikliğine karşı 
oluşturulan bütün strateji ve eylem planları uygulanarak 
takip edilmeli, bütün kurumlar bu stratejiye uygun 
yatırımlar yapmalıdır. Afet tanımı güncellenmeli ve 
iklim değişikliği kaynaklı kentlerde ve kırda yaşanan, 
örneğin kuraklık gibi afetler bu tanım içerisinde yer 
almalıdır” dedi. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevre 
Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Adnan Tan açılış 
konuşmasında “Çevre kirliliği ve küresel ısınmayla 
ilgili dünyanın bu hale gelmesinde tarihi sorumluluğu 
olan ülkelerin ellerini taşın altına koyması gerekiyor. 
Küresel çözüme ulaşmak için küresel iş birliği önemli. 
Hep beraber dünyamızı kurtarmanın yoluna bakalım” 
diyerek iklim değişimi ile mücadelenin küresel bir 
sorumluluk olduğunu vurguladı. A. Tan’ın oturumları 
izlemesi, oturum aralarında delegelerle yaptığı 
sohbetler, paylaştığı güler yüzü katılımcıları memnun 
ederken gönüllerini de kazandı.

“İklim Finansmanı Küresel Gelişmeleri ve Türkiye” adlı ilk 
oturumun başkanlığını Türkiye Sınai Kalkınma Bankası 
(TSKB) ESCARUS Genel Müdürü Hülya Kurt yaptı. 
Garanti Bankası Proje Finansmanı Yöneticisi Ahmet 
Tohma, TSKB Mühendislik ve Teknik Danışmanlık 
Yöneticisi Çağla Eker Altınkulp, Avrupa Yatırım 
Bankası (EIB) Türkiye Temsilcisi Massimo D’eufemia, İş 
Bankası Çevresel ve Sosyal Risk Yönetim Ekibi Yöneticisi 
Nurcan Kurtuluş Fırat, Türkiye Sürdürülebilir Enerji 
Finansman Programı (TurSEFF) Finans Kurumları 
İlişkileri Müdürü Seyran Hatipoğlu iklim mevcut 
finansman seçeneklerini, özellikle yenilenebilir kaynaklı 
enerji üretimi ve enerji verimliliği konularındaki finans 
modellerini ve dünyadaki son durumu, düşük karbon 
ekonomisi gelişmelerini anlattılar. Oturum delegelerin 
sorularıyla enerji kazanarak verimli ilerledi.

“Türkiye’nin Sanayide İklim Değişimi ile Mücadelesi” 
oturumunda Bölgesel Çevre Merkezi (REC) Türkiye 
Direktörü Rifat Ünal Sayman başkanlığında, mevzuat 
ve sanayimizin karbon azaltım yolu, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü İklim 
Dairesi Sera Gazlarının İzlenmesi ve Emisyon Ticareti 
Şube Müdürü Tuğba İçmeli, Kalkınma Bakanlığı Sosyal 
Sektörler ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü Çevre ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Dairesi Başkanı Dr. İzzet Arı, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Yenilenebilir Enerji 
Genel Müdürlüğü Enerji Verimliliği Daire Başkanı Ersoy 
Metin, Sabancı Üniversitesi Karbon Saydamlık Projesi 
(CDP) Türkiye Proje Yöneticisi Mirhan Köroğlu Göğüş 
tarafından delegelere sunuldu. Delege sorularıyla güç 
kazanan oturumda iklim değişimi-enerji yönetimi-
sürdürülebilir kalkınma hedefleri eksenindeki 
ülkemizin durumu enerji verimliliğine odaklanarak 
sanayi açısından incelendi. 

İTÜ Öğretim Üyesi ve SÜT-D Başkanı Prof. Dr. Filiz 
Karaosmanoğlu başkanlığındaki “Karbon Yönetimi ve 
Endüstri” oturumunda ORGANİK KİMYA ve POLİSAN’ın 
sunumlarında kimya sektörünün, BEREKET ENERJİ, 
ENERJİSA ÜRETİM ve ZORLU ENERJİ sunumlarında 
ise enerji sektörünün sürdürülebilirlik yönetimi en iyi 
uygulama örneklerini, sera gazı azaltım başarılarını 
izlerken, yapılanlar ve yapılacaklar delegelerin umudunu 
arttırdı. ORGANİK KİMYA Sağlık, Emniyet, Çevre ve Kalite 
Müdürü Bülent Uğurlu “Kaynak bazlı, tesisimizde 
doğrudan ve üretim sonrası küresel ısınma potansiyeli 
analizimizle enerjimizi ve atığımızı yönetiyor ve çevresel 
sürdürülebilirlik için çalışıyoruz” dedi. POLİSAN Yönetim 
Sistemleri ve Sürdürülebilirlik Müdürü Dilek Sarıaslan 
karbon ayak izi raporlama, sera gazı izleme planı, ürün 
yaşam döngüsü değerlendirme, çevresel ürün beyanı 
çalışmalarını açıklayıp, düşük karbon ayak izli ürünlerine 
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örnekler vererek sürdürülebilirlik yolculuklarını sundu. 
BEREKET ENERJİ Yönetim Kurulu Başkanı Ceyhan 
Saldanlı “Gerekli önlemler alınmazsa iklim geri 
dönülemez şekilde değişiyor. İnsanoğluna güneş ve 
rüzgâr yeter” diyerek konuya verdikleri önemi ortaya 
koydu. ENERJİSA ÜRETİM Yenilenebilir Projeler Müdürü 
Ezgi Deniz “Türkiye’de farklı bölgelerde kurulmuş 
olan yenilenebilir enerji kaynaklı (hidroelektrik, rüzgâr, 
güneş) elektrik üretim santrallerinden üretilen enerji 
ile yılda yaklaşık 2 Milyon Ton CO2 Eşdeğeri azaltım 
gerçekleştirme kapasitesine sahibiz» açıklamasını yaptı. 
Şirketlerin açığa çıkardıkları karbonu fiyatlandırmak 
ve karbon salımını azaltmak amacı için, karbon vergi 
sistemi ve karbon ticareti seçeneklerinin olduğunu 
belirten ZORLU ENERJİ Ticaret Müdürü İnanç Salman 
depolama, yenilenebilir kaynaklı üretim, akıllı şehir-
verimlilik konularının önemini vurgulayarak “Elektrikli 
Taşıtlar Geliyor” dedi. 2018-2019 akademik yılında 
İTÜ’nün Tescilli Ayazağa Yeşil Yerleşkesi’nde kullanıma 
başlanmasına ilişkin çalışmaları sürmekte olan Zorlu 
Elektrikli Taşıt Filosu’ndan iki otomobil Zirvede 
sergilenerek elektrikli taşıtlar delegelerle paylaşılıp  
iklim değişimine olumlu katkıları vurgulandı.

AKADEMİ Çevre, CHEMMEDIA, EGE Kimya, EPİAŞ, 
GAMA Enerji, İSTAÇ, İZAYDAŞ, MTGreenworks, SDSN 
Turkey, TSKB, UCLG-MEWA, UZAY KİMYA stantlarının 
olduğu sergi alanı ve sergiye İZAYCAN’ın kattığı neşe 
delegeler arası iletişimi güçlendirdi. Sergide iklim 
değişimiyle mücadelede atık yönetiminin mühim yeri 
öne çıktı.

Karbon ayak izi azaltımını sürdürülebilir yaşam 
kültürünün temel öğelerinden biri olarak gören, okul 
öncesi çocuklardan başlayarak, gençlerin farkındalığı 
ve karbonunu iyi yöneten nesiller yetişmesine katkı için 
uğraş veren SÜT-D'nin 2018 Küçük Karbon Kahramanı 
olarak Fiji'nin iklim elçileri Timoci Naulusala ve Shalvi 

Shakshi ilan edildi. Böylece 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı Haftası’nda yapılan Zirvede Küçük 
Karbon Kahramanları ayrı bir önem kazandı.

Zirvede 2018 SÜT-D Düşük Karbon Kahramanı Ödül 
Töreni yapıldı. Sera gazı salımlarını azaltan, iklim 
değişimi ile mücade eden, sürdürülebilirlik stratejisi 
ile ilerleyen proje ve uygulamaları taltif etmek üzere 
dördüncüsü sunulan ödüle başvuru sayısı rekor kırdı. 
69 aday değerlendirilerek, 26 kuruluş ödüllendirildi. 
Her bir ödül İTÜ Öğretim Üyesi ve SÜT-D Başkanı Prof. 
Dr. Karaosmanoğlu’nun gerekçelendirmesi ardından 
kuruluşların üst düzey yöneticilerine kuvvetli alkışlar ve 
gülümsemeler eşliğinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
Çevre Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Adnan Tan 
tarafından takdim edildi. Enerji, kimya, çelik, çimento, 
beyaz eşya ve atık sektörleri ile yerel yönetimlerdeki 
sera gazı cimrilerininin teknik ve sosyal başarıları 
ödüllendirildi. Tacikistan’daki LITTLE EARTH adlı 
çevre organizasyonunun uluslararası aday olup Temiz 
Enerjiyle Sürdürülebilir Topluluklar adlı projesinin 
ödül kazanması, SÜT-D’nin yaygın etkisinin örnek 
gösterimlerinden biri oldu.

POLİSAN Küresel Standartlarla Sürdürülebilirlik 
Yolculuğu adlı projesi ile ödül alırken, Beyaz Eşyanı 
Geri Dönüştür, İklimini Geri Kazan projesiyle AKADEMİ 
ÇEVRE, Deponi Gazı (LFG) Santrali projesiyle BEREKET 
ENERJİ, Çöpünü Yönet, Karbonunu Azalt projesiyle 
İSTAÇ, Biyogaz Tesisinde Arıtma Çamurundan 
Yakıt Eldesi projesiyle SAMSUN AVDAN, Arıtma 
Çamurundan Yakıt Üretiminde Atık Isı Yönetimi 
projesiyle NUH ÇİMENTO atık yönetimi başarılarıyla 
Düşük Karbon Kahramanları oldu. Ayak İzini Sil projesi 
CARGILL’in, Yardımcı Tesislerde Enerji Verimliliği projesi 
VESTEL BEYAZ EŞYA’nın, Enerji Geri Kazanım Sistemi 
projesi ORGANİK KİMYA’nın, Toz Kontrolü projesi 
GREEN CHEMICALS’ın, Doğal Gazdan Hidrojen Üretimi 
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projesi ile TAT METAL ÇELİK şirketlerinin enerji verimli 
karbon yönetimi başarıları ödüllendirildi. GAZİANTEP 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ’ni Yeşil Kamu Binasına 
Dönüşüm, THERMAX’ı AVM’de Atık Isı Yönetimi, 
CBKSoft YAZILIM’ı Yeşil Ofis, BSH TÜRKİYE’yi Kurum 
İçi Yeşil Ulaşım, UTİKAD-Uluslararası Taşımacılık ve 
Lojistik Hizmet Üretenleri Derneği’ni Sürdürülebilir 
Lojistik Sertifikası projeleri Düşük Karbon Kahramanı 
yaptı. AKSA DOĞALGAZ’ın Şehirler Doğal Gazla 
Nefes Alıyor, İZAYDAŞ’ın İzaycan Çevreci Çocuk, 
KARTAL BELEDİYESİ’nin Atık Yağını Topla, Bisikletinle 
Yeşil Ulaşımı Yakala, SCHNEIDER ELECTRIC’in Enerji 
Üniversitesi, MTGREENWORKS’ün Yeşil Kumbara 
adlı sosyal yönü gibi güçlü projeler ödüle layık 
bulundu. EPİAŞ Yerli ve Yeni Yalıtım Malzemesiyle 
Enerji Verimliliği, İÇDAŞ Düşük Karbon Ayak İzli İnşaat 
Çeliği, SHELL&TURCAS Geleceğe Sahip Çıkan Motor 
Yağı, UZAY KİMYA İklim Dostu Temizlik Ürünü başlıklı 
çalışmalarıyla ürün karbon ayak izi azaltarak  Düşük 
Karbon Kahramanı ilan edildiler.

V.İstanbul Karbon Zirvesi, adına yakışır İTÜ’nün Tescilli 
Ayazağa Yeşil Yerleşkesi’nde yapılırken Zirve Salonu’na 
doğanın güzelliğini İstanbul Ağaç ve Peyzaj A.Ş. 
tarafından özel tasarlanan sahne ve Düşük Karbon 
Kahramanı duvar bahçe panosu taşıdı.

İstanbul Karbon Zirvesi sunumları e-kitap olarak 
düzenlendi ve Zirve sitesinde paylaşıma açıldı. 
www.istanbulcarbonsummit.org

V. İstanbul Karbon Zirvesi’nde iş dünyası - kamu-
akademi - gençler - sivil toplum - medya özgür bir 
platformda yan yana gelere iklim değişimiyle mücadele 
ve karbon  yönetimi görüşüldü.  Ülkemizin  enerji üretimi 
ve enerjiye erişim; orman ve arazi kullanımı, ulaşım; 
binalar, şehirler, sanayi ve uygulamalar başlıklarında 
yapılabilecek sera gazı azaltımı ile uyum süreci iklim 
finansmanın  önemi ciddi vurgulanarak Türkiye iklim 
değişimine direnç kazanma mevcut görünümü ve 
geleceği ortaya konuldu. Zirvede delegelerinin iklim 
değişimi ile mücadeleyi sahiplenme ve olumlu çaba 
gösterme heyecanı, karbon yönetimi için ortak bir dilin 
varlığı ve iklim dostu Türkiye ile yerküremiz için çok 
çalışmak gerektiği söylemi öne çıktı. 

Yazılı ve görsel basının ve özellikle sektörel dergilerin 
büyük ilgi gösterdiği Zirveye %80’i özel sektör olmak 
üzere %7 kamu, %6 akademisyen, %5 öğrenci ve %2 
medya katılımı olmak üzere 560 delege katıldı. Zirve 
öncesi ve ardından SÜT-D ve paydaşlarının yaptığı 
medya yönetimi ile Zirve hedef ve sonuçlarının 
yaygın bilinirliğine etkin katkı yapılarak farkındalık 
gerçekleştirildi.
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V. İSTANBUL CARBON SUMMIT FINAL REPORT

V. Istanbul Carbon Summit, hosted by Istanbul Technical 
University (ITU), was held on April 26, 2018 by the 
Sustainable Production and Consumption Association 
(SPCA). The business world and the public showed 
great interest to the summit titled “Climate Finance 
and Industry’s Fight Against Climate Change”. In the 
summit, specialists from international and national 
leader organizations, which have a voice on the fight 
against climate change, met with energy intensive 
industries, chemistry, waste and finance sectors, banks, 
representatives of local governments, universities, non-
governmental organizations, media and the youth in 
order to reduce greenhouse gas emission and manage 
carbon against climate change. The head of Istanbul 
Metropolitan Municipality Environmental Protection 
and Control Department, Fuat Alarçin and the Director 
of Environmental Protection, Fatih Erol followed the 
summit. While the chemical industry was represented 
by the Chairman of the Turkish Chemical Manufacturers 
Association, Haluk Erceber and the Turkish Exporters 
Assembly Research-Development Advisor for the 
Board of Directors of the Istanbul Chemicals and 
Chemical Products Exporters Association, Necmi 
Sadıkoğlu, energy and waste industries received 
a high level of representation. The energy of the 
delegates having “something to learn” and “something 
to say” to strengthen our climate-friendly world made 
the summit, prominent in its field, more effective. The 
summit was presented by ITU postdoctoral researcher 
and Secretary General for the SPCA, Dr. Güner Ekşi.

In the session titled   “Carbon Management  and  
Industry” held under the chairmanship of ITU Faculty 
Member and SPCA Chair Prof. Dr. Filiz Karaosmanoğlu 
said:  “We need to be aware of our carbon footprint at 
home, at work, at school, on the road, in agriculture 
and in every aspect of life. I am striving for this as an 
academician and civil activist. As SPCA, we want to raise 
awareness and build common capacity with Istanbul 
Carbon Summit, Low Carbon Heroes, Little Carbon 

Heroes and our works throughout the year. We held 
our summit in coordination with the Climate Change 
Department of the General Directorate of Environmental 
Management of the Ministry of Environment and 
Urbanisation and with the contributions of the General 
Directorate of Renewable Energy of the Ministry of 
Energy and Natural Resources, Directorate General for 
Productivity of the Ministry of Science, Industry and 
Technology as well as the Environment and Sustainable 
Development Department of the Directorate General 
for Social Sectors and Coordination of the Ministry of 
Development. Deputy Undersecretary to the Ministry 
of Environment and Urbanisation and Chief Climate 
Negotiator Prof. Dr. Birpınar is abroad. I extend to 
you the greetings and wishes for success of Prof. Dr. 
Birpınar, who follows closely and supports the summit 
and express my gratitude to the official authority being 
with us in the presence of Prof. Dr. Birpınar. I would 
like to thank the business world, local governments, 
non-governmental organizations and members of the 
media, who have been our stakeholders since our first 
summit. This year, we say “we should all be part of a 
climate-friendly world”. We are honored to hold the V. 
Istanbul Carbon Summit. Today, we came here to listen 
to the sessions to be held like an all-day-long marathon 
and work collectively for climate. I invite each of you 
to be our stakeholders and continue the fight against 
climate change both today and in the future in order 
to strengthen, contribute to and work for our climate-
friendly world and extend to you my warmest wishes”.

In the opening speech of the summit, the Head of the 
Chamber of Environmental Engineers of the Union of 
Chambers of Turkish Engineers and Architects, Baran 
Bozoğlu’s “Request for the establishment of a strong 
Ministry of Environment containing within itself water 
and nature” constituted an important call. B. Bozoğlu 
said: “The draft law on water, prepared but not yet 
shared with the public should be shared as soon as 
possible and brought to the agenda of the Turkish Grand 
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National Assembly. It should also be passed into law in 
a way to include the adaptation to climate change and 
look after public interest. A Ministry of Environment 
with reliable technical infrastructure that prioritizes 
merit alone should be established. All strategies and 
actions plans prepared against climate change should 
be carried out and followed and all institutions should 
make investments that are appropriate for this strategy. 
The definition of disaster should be updated and such 
disasters as drought occurring in cities and rural areas 
as a result of climate change should be included in 
this definition”. In his opening speech, Deputy General 
Director of Environmental Management of the Ministry 
of Environment and Urbanisation, Adnan Tan said: “The 
countries playing a historical role in environmental 
pollution and global warming in our world should 
shoulder responsibility. Global cooperation is important 
in order to find a global solution. We should all look 
for ways to save our planet” and emphasized that the 
fight against climate change is a global responsibility. 
The fact that A. Tan followed the sessions as well as his 
conversations during the breaks and his smiling face 
both pleased and captured the hearts of the delegates.

The first session titled “Climate Finance Global 
Developments and Turkey” was moderated by the 
Turkish Industrial Development Bank ESCARUS CEO, 
Hülya Kurt. Garanti Bank Project Finance Manager, 
Ahmet Tohma, The Turkish Industrial Development 
Bank (TSKB) Engineering and Technical Consultancy 
Manager, Çağla Eker Altınkulp, The European 
Investment Bank (EIB) Representative in Turkey, 
Massimo D’eufemia, İşbank Environmental and Social 
Risk Management Team Manager, Nurcan Kurtuluş 
Fırat and The Turkish Sustainable Energy Financing 
Facility (TurSEFF) Financial Institutions Relations 
Manager, Seyran Hatipoğlu provided information 
about the existing climate finance options, finance 
models especially on the subject of renewable energy 
production and energy efficiency and their latest status 

in the world as well as the developments in low carbon 
economy. The session gained energy and progressed in 
a productive way with the questions of the delegates.

In the session titled “The Fight Against Climate Change 
of Turkey in Industry” held under the chairmanship of 
the Director of the Regional Environmental Center (REC) 
for Turkey, Rıfat Ünal Sayman, the carbon reduction 
method of our legislation and industry was presented 
to the delegates by the Department of Climate Change 
Head of the Division for the Monitoring of Greenhouse 
Gases and Emission Trade of the General Directorate 
of Environmental Management of the Ministry of 
Environment and Urbanisation, Tuğba İçmeli, Head 
of Department of Environment and Sustainable 
Development of Social Sectors and Coordination 
General Directorate of the Ministry of Development, 
Dr. İzzet Arı, Head of Energy Efficiency Department 
of Renewable Energy General Directorate of the 
Ministry of Energy and Natural Resources, Ersoy Metin 
and Sabancı University Project Manager at Carbon 
Disclosure Project (CDP) for Turkey, Mirhan Köroğlu 
Göğüş. In the session that gained momentum with the 
questions of the delegates, the situation of our country 
regarding climate change, energy management and 
sustainable development goals was examined in terms 
of industry by focusing on energy efficiency. 

In the session titled “Carbon Management and Industry” 
held under the chairmanship of ITU Faculty Member 
and SPCA Chair Prof. Dr. Filiz Karaosmanoğlu, the 
good practices in sustainability management and 
achievements in the greenhouse gas reduction made 
by the chemical industry were presented by ORGANİK 
KİMYA and POLİSAN while those made by the energy 
industry were presented by BEREKET ENERJİ, ENERJİSA 
ÜRETİM and ZORLU ENERJİ. The works that have been 
and will be carried out raised the hopes of the delegates. 
ORGANİK KİMYA Health, Safety, Environment and 
Quality Manager, Bülent Uğurlu said: “We manage our 
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energy and waste with our resource-based, direct and 
post-production global warming potential analysis in 
our facility and work for environmental sustainability”. 
POLİSAN Management Systems and Sustainability 
Manager, Dilek Sarıaslan presented their sustainability 
journey by explaining their works such as carbon 
footprint reporting, greenhouse gas monitoring plan, 
product life cycle assessment and environmental 
product declaration as well as giving examples of 
products with low carbon footprint. BEREKET ENERGY 
Chairman of the Board of Directors, Ceyhan Saldanlı 
showed the importance they attach to the issue by 
saying: “Unless the necessary measures are taken, 
the climate will change irreversibly. Sun and wind are 
enough for humans”. ENERJİSA ÜRETİM Renewable 
Projects Manager, Ezgi Deniz said: “ We have the 
capacity to make an annual CO2 reduction of about 2 
million tons with the energy produced by power plants 
established in different regions of Turkey and operating 
on renewable energy (hydroelectric, wind, solar)”. 
ZORLU ENERGY Trade Director İnanç Salman said: “We 
have the option of carbon taxation system and carbon 
trade for pricing the carbon produced by companies 
and reducing carbon emission”.  He also emphasized the 
importance of storage, production based renewable 
resources, smart cities as well as efficiency and added: 
“Electric vehicles are coming”. Two automobiles from 
the Zorlu Electric Vehicle Fleet, which will start to be 
used in ITU Ayazağa Green Campus in the 2018-2019 
academic year, were presented to the delegates in the 
summit and their positive contributions to climate 
change were emphasized.

The exhibition area where the booths of AKADEMİ 
Çevre, CHEMMEDIA, EGE Kimya, EPİAŞ, GAMA Enerji, 
İSTAÇ, İZAYDAŞ, MTGreenworks, SDSN Turkey, TSKB, 
UCLG-MEWA, UZAY KİMYA were installed and the joy 
brought to the exhibition by İZAYCAN strengthened 
the communication among the delegates. The role of 
waste management in the fight against climate change 
came into prominence in the exhibition.

Fiji’s climate ambassadors Timoci Naulusala and 
Shalvi Shakshi were declared as 2018 Little Carbon 
Heroes of SPCA, which sees carbon footprint reduction 

as one of the fundamental elements of sustainable 
life culture and strives for raising the awareness of the 
youth, starting from children and for raising generations 
that successfully manage carbon. Thus, in the summit 
held in the week of April 23 National Sovereignty and 
Children’s Day, Little Carbon Heroes gained special 
importance.

2018 SPCA Low Carbon Hero Award Ceremony was also 
held in the summit. A record number of applications 
were made for the award to be given for the fourth 
time to projects and practices that reduce greenhouse 
gas emissions, fight against climate change and 
advance through a strategy for sustainability. 69 
candidates were evaluated and 26 organizations 
were rewarded. After the reasons for awarding were 
explained by ITU Faculty Member and SPCA Chair 
Prof. Dr. Karaosmanoğlu, each award was given 
accompanied by applauses and smiles to the senior 
managers of the organizations by Deputy General 
Director of Environmental Management of the Ministry 
of Environment and Urbanisation, Adnan Tan. The 
technical and social achievements of energy, chemistry, 
steel, cement, white appliances and waste sectors and 
local governments behaving stingy in the release of 
greenhouse gases were awarded. The international 
candidacy of an environmental organization called 
LITTLE EARTH in Tajikistan and the award given 
to its project titled “Sustainable Communities with 
Clean Energy” were exemplary demonstrations of the 
widespread impact of SPCA.

POLISAN was rewarded for its project named 
“Sustainability Voyage with Global Standards” while 
AKADEMİ ÇEVRE was rewarded for its project called 
“Recycle Whiteware, Reclaim Climate”. BEREKET 
ENERJİ was rewarded for Landfill Gas (LFG) project and 
İSTAÇ for Manage Garbage, Reduce Carbon Project. For 
“Obtaining Fuel from Treatment Sludge in Biogas Plant” 
project SAMSUN AVDAN and for “Heat Management 
in Obtaining Fuel from Treatment Sludge” project, 
NUH ÇİMENTO became Low Carbon Heroes. CARGİLL 
was rewarded for “Clear Your Footprint” project, 
VESTEL BEYAZ EŞYA for “Energy Efficiency Project 
in Auxiliary Facilities” project, ORGANİK KİMYA for 
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“Energy Recovery System” project, GREEN CHEMICALS 
for “Dust Control” project and TAT METAL ÇELİK for 
“Hydrogen Production from Natural Gas” project. 
GAZİANTEP METROPOLITAN MUNICIPALITY was 
declared Low Carbon Hero for “Green Building Public 
Building” project, THERMAX for “Heat Management in 
Shopping Mall” project, CBKSoft YAZILIM for “Green 
Office” project, BSH TURKEY for “In-House Green 
Transportation” project and UTİKAD-International 
Association of Transport and Logistics Service 
Providers for “Sustainable Logistics Certificate” 
project. AKSA DOĞALGAZ for “Cities Breathing 
with Natural Gas” project, İZAYDAŞ for “İzaycan 
Environmentalist Children”, KARTAL MUNICIPALITY 
for “Clear Your Waste Oil, Catch Green Transportation 
with Your Bicycle”, SCHNEIDER ELECTRIC for “Energy 
University” and MTGREENWORKS for “Green Penny 
Bank” project were rewarded for their socially strong 
aspects. EPİAŞ for “Energy Efficiency with Domestic 
and New Insulation Material”, İÇDAŞ for “Low Carbon 
Footprint Construction Steel”, SHELL&TURCAS for 
“Engine Oil Possessing the Future” and UZAY KİMYA 
for “Environmentally Friendly Cleaning Product” were 
declared Low Carbon Heroes for reducing carbon 
footprint. 

V. Istanbul Carbon Summit was held in ITU Ayazağa 
Green Campus, worthy of its name, and the beauty of 
the nature was brought to the Summit Hall through the 
stage specially designed by İstanbul Ağaç ve Peyzaj 
A.Ş. as well as Low Carbon Hero wall garden board.

The presentations made during Istanbul Carbon 
Summit were turned into e-book and made available 
on the website of the summit.
www.istanbulcarbonsummit.org

In the V. Istanbul Carbon Summit, the business world, 
public, academy, youth, civil society and media came 
together on a free platform and discussed the fight 
against climate change as well as carbon management. 
The importance of greenhouse gas reduction and 
adaptation process climate finance was emphasized on 
the subject of energy production and access to energy; 
forest and land use, transportation; buildings, cities, 
industries and practices in our country. The current 
situation and future of Turkey regarding gaining 
resistance against climate change were presented. In 
the summit, the eagerness of the delegates to own 
the fight against climate change and make positive 
efforts, the existence of a common language for carbon 
management and the need to work hard for our planet 
with climate-friendly Turkey came to the fore. 

560 delegates, %80 of whom were from the private 
sector, %7 were from the public, %6 were academicians, 
%5 were students and %2 were members of the media, 
participated in the summit, to which the written and 
visual media and especially sectoral magazines showed 
great interest. Before and after the summit, an effective 
contribution was made to the widespread recognition 
of the aims and results of the summit and awareness 
was raised through the media management of SPCA 
and its stakeholders.
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